45.; et *Justin.* 20. 1. 6. *Sueton.* *Cœs.* 80. Sunt qui putent confusum eum etc. — Alii e diverso opinantur etc. — Alii ferunt dicere solitum etc. — *Cic.* 1. *Orat.* 11. 45. Homo omnium in dicendo, ut fererant, acerrimus et copiosissimus. *Sueton.* *Aug.* 71. Circa Tibidines hæsit: postea quoque, ut ferunt, ad viandas virginis promptior. — *Lucret.* 3. 14. Ceres fert fruges. Liberque liquoris Vitigeni latice mortalibus instituisse. *Cic.* 2. *de republ.* 3. Romulus Amulum regem interemisse fertur. *Id.* *ibid.* 10. Qui in concione dixisse fertur, a se visum esse Romulum etc. Adde *Sall.* *Jug.* 64. *Jirg.* 1. *Æn.* 19. Quam Juno fertur coluisse. *Phœdr.* 1. 10. Ditisse fertur simius sententiam. *Id.* *ibid.* 27. Fertur locutus. *Justin.* 7. 1. 5. Reguasse fertur Pelagonus. *Id.* 14. 6. 12. Crura conterisse fertur. *Virg.* 7. *Æn.* 208. Threiclamque Samum, quæ nunc Samothracia fertur. si dice, si chiama. *Nepos Att.* 1. Nobilis inter æquales fereretur. *Sueton.* *Cœs.* 59. Invictum nomen Scipionum fereretur. *Horat.* 2. *Od.* 19. 26. Quamquam choreis aptior et jocis Ludoque dictus, non sat idoneus Pugna fereretur. *Sueton.* *Vitell.* 5. Dona atque ornamenta templorum surripuisse et commutasse quædam, fereretur. — *Cic.* 1. *Orat.* 11. 49. Si ornate locutus est, sicut fertur et mihi videtur. *Id.* *ibid.* § 45. Quam quæstor ex Macedonia venissim Athenas florente Academis, ut temporibus illis fereretur, quod etc. ¶ 10. Hinc ponitur etiam pro factare, prædicare, vantarsi. *Liv.* 4. 45. Faro Senatusconsulto, ut duo ex tribunis ad bellum proficerentur, uous res Romæ curaret, certamen subito inter tribunos exortum: se quisque belli ducem potiorem ferre, curam urbis, ut ingratis ignobilemque aspernari. Cf. *eund.* 45. 44. Polybius, eum regem (*Prusianum*) indignum majestate nominis tanti tradit, pœnitentium, capite raso, obviam ire legis solitum libertumque se populi Romani ferre. *Horat.* 1. *Ep.* 17. 21. tu possis villa, verum Dante minor, quamvis fers te nullius egenum. *Virg.* 5. *Æn.* 372. qui se Behrycia venient Amyci de gente fereretur. *Liv.* 35. 47. Qui, se oriundum a Magno Alexandro ferens, filii duobus Philippum atque Alexandrum ei filie Apiani nomina imposuerat. *Sueton.* *Vesp.* 23. Qui ingenium se et Lachetem mutato nomine ceperat ferre. *Vellej.* 1. 11. Qui se Philippum regiæque stirpis fereretur, quin esset ultimæ. ¶ 11. Hinc etiam de dictis et scriptis ferri est idem ac circumferri, esse in ore vel manibus hominum, andare intorno per le bocche o per le mani di tutti. *Cic.* *Amic.* 2. 6. Multa ejus (*Calonis*) et in senatu et in foro vel provisa prudenter, vel acta constanter, vel responsa acute fereretur. *Sueton.* *Domit.* 9. Ferrebatur vox ejus: Principes qui delatores non castigat, irritat. *Lucilius* apud *Non.* p. 303. 20. *Merc.* Et sola ex multis nuoc nostra poemata ferri. *Cic.* *Brut.* 7. 27. Pericles, cuius scripta quædam ferentur. *Quintil.* *præfat.* 7. Sub nomine meo libri fererantur artis rhetorice. *Id.* 7. 2. 24. Cetera, quæ sub nomine meo feruntur. *Sueton.* *Cœs.* 55. Feruntur quædam ejus orationes. *Id.* *Aug.* 31. Quidquid fatidicorum librorum vulgo fereretur. *Id.* *Cres.* 20. hi versus. *Id.* *ibid.* 56. scripta. *Id.* *Gramm.* 1. volumina. *Id.* *ibid.* 4. commentarii. *Vopisc.* *Tac.* 11. Multa hujus feruntur. *Id.* *Aurel.* 21. Fertur epistola ejus. ¶ 12. In re publica et juridica — a) Ferre suffragium vel sententiam Italice est dare il proprio voto, pronunciare la propria opinione. Faro 2. *R. R.* 2. 1. Coniunctis ædilicis, quum ego ei Q. Axius senator tribulis suffragium tulissimus, et candidato, cui studebam, vellamus esse præsto. *Cic.* 1. *de republ.* 31. Qui æqua potest esse (libertas) in istis civitatibus, in quibus verbo sunt liberi omnes? Ferunt enim suffragia, mandant imperia etc. Adde *Sueton.* *Aug.* 56.; et *Justin.* 22. 3. 6. *Cic.* *Balb.* 15. 34.

De quo sedere populus Romani sententiam non tulit. *Id.* 6. *Verr.* 47. 104. De quo vos, judices, sententiam per tabellas feretis. *Id.* *Claud.* 26. 72. Sua illum sententia, quum palam omnes latuissent, condemnatum iri. Sic *Tac.* 1. *Ann.* 74. Proclamavit, se quoque in ea causa latuimus sententiam palam et juratum, quo ceteris eadem necessitas fieret. — b) Ferre legem, privilegium, rogationem est propone aliquid deliberandum dcernendumque. Dicebatur enim magistratus ferre ad populum vel ferre absolute, quum pro concione interrogabat, vellet ne huberetique aliquid fieri: id si faceret in senatu, refere dicebatur. *Cic.* 2. *Off.* 21. 73. Peruicose Philippus in tribunatu, quum legem agrariam ferret, quam tamen antiquai facile passus est. *Id.* *Sull.* 23. 65. Lex dies fuit proposita paucos, ferri excepta numquam, deposita est in senatu. Adde *eund.* *Cornel.* 1. 3. *Id.* *Sext.* 16. 37. In legem per vim latam jurare nouerat. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 152. lex pœnaque lata, decretata, imposta. *Cic.* 4. *Parad.* 2. 32. Familiarissimus tuus de te privilegium tulit, ut sibi opertum Bonæ Deæ accessisses, exsulares *Id.* *Sull.* 23. 65. Sullam illam rogationem de se nolle fieri. *Id.* *Balb.* 14. 33.; *Claud.* 51. 140. et *Brut.* 23. 89.; *Cæs.* 3. *B. C.* 1; et *Liv.* 33. 25. Ferre rogationem de aliquo, contra vel in aliquem ad populum, ad plebem. *Liv.* 4. 51. Jaceret tandem irritas sanctiones, que de suis commodis ferrentur. — *Cic.* 2. *Phil.* 43. 100. Nescis, te ipsum ad populum tulisse, ut quintus dies Cæsari tribueretur? *Id.* 2. *Fin.* 16. 54. Ut P. Scævola tribunos plebis ferret ad plebem, vellelente de ea re queri. Adde *Liv.* 33. 25. — *Cic.* *Sull.* 22. 63. Nihil de judicio ferrebat, sed pœnam ambitus auferebat. Adde *eund.* *Cæcian.* 35. 102. *Id.* 7. *Att.* 6. 2. Quum ut absentis ratio haberetur, ferrebasus. — Impersonaliter. *Liv.* 23. 14. Lato ut solet ad populum, ut equum escendere liceret. portata parte. — Ferre legem alicui apud *Cic. Dom.* 30. 81., h. e. in favorem allecujs. — Ferre ad senatum pro referre dixerunt *Ammian.* 30. 6.; et *Capitolin. Anton. Phil.* 5. — Figurate *Quintil.* 2. 13. 1. Leges studiosis dicendi ferre. — c) Ferre judicem dicitur actor, et est dare, dare, assegnare. *Cic. Rosc. com.* 15. 45. Quem ego si ferrem judicem, refugere non deberet: quum testem producam, reprehendere audebit? Adde *eund.* 2. *Orat.* 70. 285.; et V. *Klotz* ad *Cic. Oration.* vol. 1. p. 563. *Liv.* 8. 33. Provoco ad populum, eumque tibi judicem fero. Adde *eund.* 3. 57. et 3. 24. ¶ 13. Absolute, h. e. sine Accusativo, de abstractis usurpat, et est requirere, postulare, velle. *Ter. Andr.* 1. 2. 17. Dum tempus ad eam rem tulit, sivi, animum ut exploreret suum. *Cic.* 1. *Fam.* 7. 6. Io hac ratione quid res, quid causa, quid tempus ferat, tu perspicies. *Id.* 1. ad *Q. fr.* 4. 5. Ad ita tempora nostra, non ut amor tuus fert, vere prescribe. *Id.* *Pis.* 2. 5. Provinciam, quod ita existimabam tempora reipublicæ ferre, in concione deposui, cosi richiedere. *Id.* 2. *leg. Agr.* 28. 77. Pallisper, si ita commodum vestrum feret, connivebo. *Ter. Adelph.* 1. 1. 28. Glanculum patres faciunt, que fert adolescentia. *Id.* *Andr.* 2. 6. 12. Dumque etas tulit. *Cic. Cluent.* 60. 168. Quum ad illud prandium crudior venisset et, ut etas illa fert, sibi tum non pepercisset, come suol fare quell' età. *Id.* 4. *Verr.* 34. 83. Prout Thermitani hominis facultates ferabant, come portarano. *Quintil.* 3. 1. 1. Ut vires nostræ tulerint. *Cic.* 3. *Fam.* 2. 6. Meæ rationes ita tulerunt. *Id.* 7. *Verr.* 40. 105. Dicit ei, se statuisse animadvertere in omnes navarios: ita sui periculi rationes ferre ac postulare. *Cic.* 1. ad *Brut.* 9. Accusasti me gravioribus verbis, quam tua consuetudo ferrebat, portava il tuo costume. Adde *eund.* *Cæcian.* 29. 85. *Ter. Andr.* 5. 1. 13. Dui res te tulit: nunc non fert. *Liv.* 3. 27. Inde conposito agmine, non itineri magis apti, quam præfio, si res ita tulisset, etc. *Quintil.* 5. 2. 3. Si res fert. *Id.* 12. *proœm.* 4. Ut res fert. *Plancus* apud *Cic.* 10. *Fam.* 21. Si occasio tulerit, se portera l'occasione. *Nepos Eumen.* 6. Si tulisset ita fortuna. *Ovid.* 1. *Met.* 297. Figitur in viridi, si fors tulit, anchora prato. *Sall. Jug.* 78. Cetera, ut fors tulit, alta alia, alia in tempestate vadosa. *Cic. Quintil.* 18. 57. Vereor, ne aut gravioribus utar verbis, quam natura fert, aut levioribus, quam causa postulat. *Cæs.* 3. *B. C.* 61. Prout eujsque eorum qui negotiis præterant,

aut natura aut stadium ferebat, hæc ad Pompejum omnia detulerunt. *Cic.* 6. de republ. 18. Naturam fert, ut extremitas et altera parte graviter, ex altera autem acute sonent, così poria la natura delle cose. *Id.* 5. *Verr.* 23. 57. Tamdiu peperudit in arboce socius populi Romani, quamdiu voluntas Apronii tulit. *Id.* pro leg. *Manil.* 24. 70. Si vestra voluntas feret, se vorrete, se vi piacerà. *Virg.* 6. *Æn.* 675. Sed vos, si fert ita corde voluntas, Hoc superate jugum. *Sall. Cat.* 58. Diutius in his locis esse, si matrum animus fert, frumenti atque aliarium rerum egestas prohibet. *Ovid.* 1. *Met.* 775. Si modo fert animus, gradire et scitabre ab ipso. *Ter. Heaut.* 3. 3. 11. At certe concedas hinc aliquo ab ore eorum aliquantis, multa fert libido. *Cic.* 2. *Att.* 25. 2. Nos, et opinio et spes et conjectura nostra fert, firmissima becoventalis hominum muniti sumus. *Id.* *Claud.* 16. 46. Ut mea fert opinio. *Quintil.* 4. 3. 14. Ut mea quidem fert opinio. *Id.* 9. 4. 122. Quantum mea fert opinio. — Per ellipsis, omissa Nom. res. *Curt.* 3. 3. 6. Vetera quoque omnia, ut fert, sollicitudo revocaverat. At ibi fortasse legendum ut fere sit: al. conjecterunt ut sit. *Tac.* 3. *Ann.* 15. Sociem se cujuscunq[ue] fortuna et, si ita fert, comitem exiit promittebat. *Id.* 2. *Hist.* 44. Hos certe nondum victos, et, si ita fert, honestios in acie perlitros. — Animus, mens fert sequente insuffinito. *Ovid.* 1. *Met.* 1. In nova fert animus mulatas dicere formas. *Janino mi porta a dire, ha voglia di dire. Lucan.* 1. 67. Fert animus causas tantorum expromere rerum. *Sueton. Oth.* 6. Tulerat animus post adoptionem statim estra occupare. *Stat.* 4. *Theb.* 753. nos ferro meritas excindere Thebas Mens iulit. — Hinc Part. præs.

Ferens, entis, adjective quoque occurrit cum Genitivo, et est patiens. *Tac.* 5. *Hist.* 6. Corpora subluria et ferentia laborum tollerant.

Homonymi. Ferre, si cum homonymis comparetur, et propriæ et figuratae generatiæ est et latius patet. Cum verbo portare collatum, ferre de leviori, portare de graviore onere usurpat; idem dicendum de compositis conferre et comportare, in ferre et importare. *Bajulare* est quidem portare, sed speciatum bajuli (del jachino) operam praestare vel arte factitare. *Ovid.* 10. *Met.* 470. Semina fert utero conceptaque criminis portat. *Horat.* 2. *Od.* 3. 14. Huc vina et unguenta et nimium brevis Flores amoenos ferre jube rosa. et *Cæs.* 1. *B. C.* 78. Quorum corpora erant insueta ad onera portanda. *Plaut. Asin.* 3. 3. 68. Nolo ego te, qui herus sis mibi, onus istuc mihi sustinere. — Ego bajulabo; tu, ut decet dominum, aate me ito inaas. — In verbo gerere ejusque frequentatissimo gestare speciatim ratio habetur membrorum, quibus onus geritur: præterea inter gerentem et onus interna ratio intercedit, quia gerens est rei possessor, quam gerit; contra externa tantum ratio intercedit inter onus et ferentem vel portante, hic enim est is qui simpliciter fert vel portat. *Nepos Damat.* 3. Ipse gerens in capite galeam venatoriam, dextra manu clavam, sinistra copulam, quo etc. *Val. Max.* 7. 2. Ego vero, inquit (*Blas.*), bona mea mecum porto. Pectore enim illa gerebat, non humeris. — Denique vehere est equo, curru, navi et similibus ab uno in alium locum transferre: hinc inter onus et gerentem immediata, inter onus et vehentem medietas ratio intercedit, ut in scholis barbare loqui solent. *Cic.* 2. *Dīrinat.* 68. 140. Equus, in quo ego vehebar, mecum una demersus. *Quintil.* 4. 2. 47. In portum veni, navim prospexi, quanti veheret interrogavi, de pretio conueni. — Ceterum generatim hæc omnia unum idemque significant: sic *Cic.* 2. *Phil.* 41. 106. lectica ferre, *Id.* *ibid.* 24. 58. lectura portare, *Horat.* 2. *Sat.* 3. 214. lectica gestare, et *Sueton. Claud.* 28. lectica per urbem vehendi jus. Quod præcipue animadvertisendum in verbis gerere et ferre: sic *Plin.* 8. *Hist. nat.* 32. 50. (112). Cervæ octonis mensibus ferunt partus. et *Id.* *ibid.* 57. 72. (187). Oves gerunt partus diebus centum. Similiter *Liv.* 3. 36. Personam alienam ferre, et *Cic.* 1. *Off.* 32. 115. Personam civitatis gerere. Sic dicimus arma ferre et gerere, consulem se ferre et regem se gerere; itemque terra fruges fert et gerit. Cf. *Liv.* 38. 11. Hostes eosdem habeto, quos populus Romanus, armaque in eos fert bellumque geri-

to. Et *Apul.* 5. *Met.* Sic se gerebat ferrebatque. — NB. Discrimin, quod interest inter ferre, pati, perferre, tolerare etc., v. in v. PATIOR.

FEROCIA, æ, f. 1. (ferox) animus, effrenatus animus (lt. coraggio, valore, straordinario coraggio; Fr. courage, valeur; Hisp. corage, ardimento, valor; Gerin. il. Muth, d. Herzhaftigkeit, d. ungerügelte Muth; Angl. valour, bravery, courage).

I.) Proprie usurpetur ¶ 1. In bonam partem pro virtute. *Cato* apud *Gell.* 6. 3. Scio solle plenisque hominibus rebus secundis atque prolitis atque prosperis aniuum excellere atque superbiam atque ferociam augescere atque crescere. *Liv.* 9. 6. Habere Sanunes victorianum, non praedaram solum, sed etiam perpetuum: cepisse enim non Romanum; sed, quod multo bellicosius fuerit, Romanam virtutem ferociamque. *Tac.* 2. *Hist.* 76. Si quis quid ardoris ac ferociæ mites habuit. Adde *Liv.* 37. 40.; *Sall. Cat.* 61.; *Flor.* 2. 12. 3.; *Tac. Agr.* 11. *Id.* *ibid.* 31. Virtus porro ac ferocia subiectorum ingratia imperantibus. *Id.* 4. *Hist.* 71. Ipse pugna avidus ferocia verborum militem incendebat. ¶ 2. In malam partem. *Pacuvius* apud *Non.* p. 490. 19. Merc. ferocitatem et ferociam conjunxit, quasi illa naturam, hæc actionem significet. *Cic. Harusp. resp.* 1. 1. Duobus inceptis verbis omnem impetum gladiatori ferociamque compressi. *Id. fragm.* apud *Non.* p. 492. 3. Merc. Qui competit ejus vim et effrenatam ferociam. *Id.* 2. *leg. Agr.* 33. 91. Ferocia intoleranda. *Ovid. Halieut.* 58. stolidæque ferocia mentis. *Vellej.* 2. 115. ingeniorum. *Tac.* 2. *Ann.* 12. Exere ferociam. *Anmian.* 14. 10. extr. Ferociae status perniciosos mitigate. *Id.* 28. 1. Ferocia genina pectori cruda adfusa.

II.) Improprie. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 10. 24. (121). Sapa infusa ferociam vini strangle. *l'asprezza o amarezza.*

Homonym. *V.* in fin. v. FEROX.

FLEROCIO, is, ivi vel ii, ire, n. 4. Part. Ferociens. — Ferocio est ferox sio, ferociam exercere: et occurrit fere translate, esser feroco, inferocire, ἀγριόπας. *Paul. Diac.* p. 92. 7. *Müll.* Ferocia apud Catonem, ferociter agit. *Quintil.* 10. 3. 10. Ferocietas equos frenis coercere. *Apul.* 9. *Met.* p. 218. Peste infectum ferocire. *Anmian.* 14. 9. Nihilo lenius ferociens. Adde *eund.* 21. 12. *Tertull.* *Apolog.* 5. Reperietis, Neronem in hanc (accusatorum) sectam ferocissime. *Gell.* 1. 11. Quam si permulti sonis mitioribus non immode ferocirent. *Id. ibid.* ad fin. Ferocietatem sevientemque orationem cohibore, *Eumen. Paneg. Const.* 7. Xeres pedicas jecit aureas in profundum, Neptunum se dictans alligare, qui flutibus ferocirent.

FEROCITAS, atis, f. 3. (serus) natura ejus, qui ferocia est, αγριότης, fiera. ¶ 1. In bonam partem ponitur pro animo seu virtute fera atque indomita. *Cic.* 1. *Off.* 26. 90. Equos ferocitatem consultantes dominitoribus tradere. *Id.* 2. *ibid.* 11. 40. Viriati Lælius ferocitatem illa repressit, ut etc. *Val. Max.* 3. 2. 7. Ferocitas gentis. *Lamprid. Alex. Sev.* 61. mentis. ¶ 2. In malam partem est indomita feritas ac saevitia. *Cic. Fatin.* 1. 2. Alicuius ferocitatem comptimere, et audaciam frangere. *Id. Dejot.* 5. 15. Culjs tante ferocitatem fuerit, ut etc. *Id. Marcell.* 6. 16. Victoria ferocitatem extimescere. *Sueton. Vitell.* 12. Gravari aliquem ob nimiam contumaciam et ferocitatem. Adde *Pacuvium* apud Non. loc. cit. in FEROCIA I. 2.

FEROCITER, adverb. Comp. Ferocius et Sup. Ferocissime 1. et 2. — Ferociter ¶ 1. In bonam partem est fortiter, strenue, magna cum virtute, con bravura e valore, coraggiosamente. *Liv.* 3. 47. Strenue et ferociter facta in bello plura memorari possunt. h. e. fortiter. *Id.* 23. 8. Cum quo ferocissime pro Romana societate adversum Punicum fedus steterat. *Sall. Jug.* 112. Ferocius decernere. *Curt.* 3. 11. 1. Ferociter in lœvum cornu hostiū inveni. ¶ 2. In malam partem est cum feritate ac saevitia, ferocemente, αγριως. *Plaut. Amph.* 1. 1. 58. Ferociter increpare. *Cic.* 2. *Phil.* 29. 72. Respondere plane ferociter. *Id. Planc.* 13. 33. Publicanorum in Q. Scævolam aspere et ferociter et libere dicta commemore. *Id.* 2. ad *Q. fr.* 13. 2. C. noster Lamia paulo ferocius exagitatus est. *Nepos Eumen.* 11. Ferocius loqui. *Liv.* 2. 53. Ferociter dictæ sententiae. *Curt.* 10. 2. extr. Ferocissime obloqui. *Tac.* 2. *Hist.* 29. Haec ferociter jactan-

do, ipsum invadunt. *Martial.* 1. 58. Arguit et vitio datur esse ferociter ausum.

**FÉROCLUS**, a, um, adject. *deminut.* a ferox, aliquantulum ferox, bravetto, ferocello. *Turpilius* apud *Non.* p. 75. 30. *Merc.* Ne me attigas, atque aufer manum: eja, quam ferocula es! *Auct. B. Afr.* 16. Quid tu, miles tiro, tam feroculus es?

**FÉROX**, ócis, adject. onu. gen. *Ferocum* pro *ferocium* in Genit. plurali. *Albinov.* 1. 275. inquit illa *ferocum* *Inxit lacrimas decidere ora genis.* — *Comp. Ferocior et Sup. Ferocissimus* sub *A.* et *B.* — Ferox est qui nimium confidit, nihil metuit, atque adeo vehemens, insolens superbusque est: a *ferus* (quo modo *atrox* ab *ater*): a quo ita quidam differre volunt, ut ferox ad morem relatur, *ferus* ad naturam, et dicatur proprie de brutis iis, que nullo saepo servant nullaque cura mansueta sunt, quamvis saeva non sint, *āpīcōs* (*It. feroce*, fero, altero; Fr. fier, hautain, emporté; Hisp. altanero, orgulloso; Germ. *wildem Antlitzes*, stürmisich; Angl. insolent, fierce, bold, headstrong). Occurrunt autem ¶ 1. In bonam partem pro fortis, animoso, strenuo, bellicoso. — a) *Absolute.* — Rare de brutis animantibus. *Virg.* 4. *Æn.* 134. ostroque insignis et auro Stat sonipes, ac freno ferox spumantia mandit. *Horat.* 4. *Od.* 4. 31. nec imbellem feros Progenerauit aquilæ columbæ. — Sæpius de hominibus, vel eorum qualitatibus. *Sall.* *Cat.* 43. Cethus semper querrebatur de ignavia sociorum: natura ferox, vehemens, manu promptus ferat: maximum bonum in reveritate putabat. Adde *eund.* *Jug.* 11. Sic *Cic.* *Vatin.* 2. 4. Nimium es vehemens ferocia natura. *Plaut. Amph.* 1. 1. 82. Vicimus vi feroces. *Cic.* 2. de republ. 20. Postquam bello subigit æquorum magnam gentem et ferocem et rebus populi Romani imminentem. *Horat.* 1. *Od.* 33. 10. ferox Latium. *Id.* 3. *ibid.* 3. 44. Roma. *Id.* 3. *ibid.* 2. 3. Partibi. *Id.* 4. *ibid.* 2. 34. Sygambri. *Id.* 1. *ibid.* 6. 3. miles. *Id.* 4. *ibid.* 9. 21. Hector. *Liv.* 1. 12. In eum hæc gloriantem, cum globo ferocissimorum juvenum Romulus impetum facit. *Tac.* 2. *Hist.* 24. Ferocissimos auxiliarium componevit. *Id.* 1. *Ann.* 2. Quum ferocissimi cecidissent. *Martial.* 14. 179. de Minerva. Dic mihi, virgo ferox, quum sit tibi cassis et hasta. Adde *Sil. It.* 9. 357. *Tac.* 4. *Ann.* 21. Vir nobilis et ferox. *Nepos Themist.* 2. Prætor a populo factus, non solum præsenti bello, sed etiam reliquo tempore ferociorum redditit civitatem. — *Sall.* *Cat.* 11. Loca amena, voluptaria facile in otio feroce militum animos molliverant. *Id. Jug.* 106. Ille animo feroci negat, se toties fusum Numidam pertimescere. *Sil. It.* 1. 191. Continuoque ferox oritur fiducia menti. *Flor.* 3. 10. 21. Ferocibus dictis ad jus pristine libertatis erexit. Cf. *Cic. fragm.* apud *Non.* p. 305. 10. *Merc.* Ferox oratio. *Mercerus* vero aliter legit. — b) Cum additis. *Horat.* 1. *Od.* 32. 6. Qui (*Atœus*) ferox bello, tamen inter arna Liberum et Musas — canebat. *Ovid.* 2. *Pont.* 9. 45. Sed quam Marte ferox et vincit nescius armis, Tam numquam facta pace cruxis animans. *Liv.* 38. 13. Integris viribus regionis ejus ferores ad bellandum habebat viros. *Tac.* 3. *Hist.* 69. Miles Vitellii adversus pericula ferox. — c) De vino dixit *Sil. It.* 7. 211. Ac Methynna ferox cessit Falernis. h. e. vinum Methynnum seu Lesbium austrium, generosum cessit Falernis. ¶ 2. In malam partem ponitur pro duro, inamiti, indomito, effrenato, arrogante. — a) *Absolute* vel cum addito *Ablatiivo cause.* — Rare de brutis animantibus. *Plaut. Men.* 5. 2. 109. Multa mili inopera, Apollo: nunc equos junctos jubes capere me indomitos, feroes, atque in currum incendere. *Lucret.* 5. 902. Qui fieri potuit, triplici cum corpore ut una Prima leo, postrema draco, media ipsa Chimæra, Ore ferox acrem efflare de corpore flammam. Sic *Id.* 4. 719. Feroes leones. *Nepos Eumen.* 11. Quum præfectus custodiu quiesisset, quemadmodum (*Eumenem*) servari vellet: ut acerrimum, inquit, leonem, aut ferocissimum elephantium. *Virg.* 10. *Æn.* 711. de apro. infremuitque ferox et inhorruit armos. — Sæpius de hominibus vel hominum qualitatibus. *Plaut. Mil. glori.* 4. 8. 13. Quia tecum eram, propterea animo eram ferocior. *Id. Men.* 5. 2. 17. Ita istæ solent, dote fætæ, feroes. *Id. Mil. glori.* 4. 9. 13.; et *Titinius* apud *Non.* p. 305. 6. *Merc.* Mochus formâ ferox. *Ter. Eun.* 3. 1. 25. Eone es ferox, quia habes imperium in bellas? *Cic.*

10. *Att.* 11. 3. Indulgentis ferocem fortasse atque arrogantem et infestum facit. *Id. fragm.* apud *Non.* p. 305. 10. *Merc.* Vereor, ne ferociorem eum faciant tua tam præclaræ de eo judicia. *Id.* 4. *Fam.* 9. 3. Victoria civilis, etiamsi ad meliores venit, tamen eos ipsos ferociores impotentioresque reddit. *Sall. Jug.* 94. Numide secundis rebus feroes. Cf. *Tac.* 3. *Hist.* 77. Recens victoriæ miles et super insitam pervicaciam secundis fero. *Liv.* 1. 7. Pastor nomine *Cacus*, ferox viribus. *Id.* 7. 5. Ilium juvem, stolidæ feroce viribus suis cerneret. Sic *Tac.* 1. *Ann.* 3. Robore corporis stolidæ fero. *Liv.* 7. 40. Ut potuerim tres et viginti annos natus consul patribus quoque ferox esse, non solum plebi. h. e. in patres et plebem. *Horat.* 1. *Od.* 15. 13. Veneris præsidio ferox. *Id. Art. P.* 123. Sit Medea ferox invictaque. *Ovid.* 1. *Met.* 758. Ille ferox tacui. *Id. Heroid.* 15. 189. o scopulis undaque ferocior illa. *Tac.* 2. *Hist.* 63. Cunctant super tanta re Flavium Sabinum Triaria L. Vitelliū utor, ultra semi-nam ferox, terruit e periculo principis famam clementiae affectare. *Val. Flacc.* 5. 549. Ferox ardore prædæ. *Id.* 6. 615. neque parte ferox, neque cæde moratur in una Turbidus. *Flor.* 1. 2. 4. et 1. 8. 3. Ferox populus. *Id.* 2. 17. 8. Ferocissimæ gentes. *Kopisc.* *Carin.* 9. Feroes Probi morte. — *Sall.* *Cat.* 5. Agitatatur magis magisque in dies animus ferox inopia rei familiaris. *Id. ibid.* 38. Quibus ætas animusque ferox erat. Sic *Horat.* 2. *Od.* 5. 13. Currit enim ferox ætas. h. e. scroces juvenæ tempus. Et *Quintil.* 2. 2. 3. Ut et teneriores annos ab injuryia sanctitas docentes custodiat, et ferociores a licentia gravitas deterreat. *Sueton. Aug.* 65. Ingenium sordidum ac ferox. *Lucan.* 5. 211. Feroes oculi. *Gell.* 1. 3. sub fin. Duas ferocissimas affectiones amoris atque odii coccere. — b) Cum Genitivo. *Ovid.* 8. *Met.* 612. decorum Spretor erat mentisque ferox Ixione natus. *Tac.* 1. *Ann.* 32. Cassius Chærea —, tum adolescens et animi ferox, inter obstantes et armatos ferro viam patefecit. Ade *Vopisc.* *Aurel.* 32. Rursus *Tac.* 1. *Hist.* 36. Ignavissimus quisque nimili verbis, lingua feroes. *Id.* 4. *Ann.* 13. Ferox scelerum. h. e. propter sceleria. — c) Sequentia Infinito. *Plaut. Asin.* 2. 4. 62. Ferox est viginti minas meas tractare sese. h. e. quia tractat, ha dell' umore, perchè etc. *Sil. It.* 11. 8. Atque odium renovare ferox in tempore Samnis. h. e. ferociter paratus.

Homonym. Inter fero et ferocem eadem intercedit ratio, quæ inter atrum et atrocem, inter toruum et trucem. Hinc *Accius* apud *Non.* p. 511. 3. Ferum feroci contundendum imperio, sævitia sævitier, ut *Mercerus* legit. *Ferus*, ut addit *Popma*, de inanimatis quoque dicitur; ferox de animatis tantum: ferox omni cultu, ferox aliquo cultu caret. — Animadvertisendum potius videtur discrimen inter feritatem et ferociam, quod resipue videtur *Non.* p. 425. 21. *Merc.* Feritas et ferocia unum idemque significant: sed feritas humanitati et cultui opponitur, ac propterea ferinos mores naturæque asperitatem significat; ferocia vero timiditatem et molitiam opponitur, ac propterea naturali denuist ejus, qui nimium confidit, nihil metuit, animo et vigore plenus. Hinc feritas cum sævitia conjungitur: sed feritas naturæ instinctu insita est et belluina; contra sævitia est sanguinis cupidio, cuius homo sibi conscius est quæque, potius quam belluina, tartarea vel infernalis dici potest. *Tac.* 1. *Hist.* 41. Ceteri crura brachiaque (*Galbae*) sœde lanuare; pleraque vulnera feritatem ei sævitia truncu jam corpori adjecta. Cf. et *Senecam* 2. *Clem.* 4. Possimus dicere, non esse banc crudelitatem (quoniam Seneca ipse desuit atrocitatem animi in exigendis paenit), sed feritatem, cui voluntati sævitia sit. — Illinc vero cum ferocia conjungitur virtus seu fortitudo: sed ferocia naturalis est et hominibus aequæ ac brutis communis; virtus seu fortitudo est moralis vis, educatione cultuque comparata et unius hominis propria. *Tac.* 14. *Ann.* 19. Nos virtute in auximis, barbari ferociam infregere. *Id.* 5. *Hist.* 11. Poscebantque pericula, pars virtute, multi ferocia et cupidine præmioru. *Id.* 2. *Ann.* 26. Qui (*Romani*) perdita classe, amisit armis, post constrata equorum virorūque corporibus litora, eadem virtute, pari ferocia, et velut aucti numero irripuerunt. Adde *eund.* *Agric.* 31,

**FERRAGO**, inis, f. 3. id, quod ferro cæditur. Ita legendum putat *Pontedera. Antiq. Gr.* et *Lat.* p. 139. locum *Varronis* 1. *R. R.* 31. 5. Legumina viridia, quod ferro cæsa, ferrago dicitur. *Gesneri* editio habet: Legumina viridia, quod ferro cæsa, ferrago dicta. *Schneiderus* in sua editione *Pontederae* conjecturam probavit, et textum ad illius mente refinuit.

**FERRAMENTARIUS**, ii, m. 2. qui ferramenta conficit. *Firmic.* 3. *Mathes.* 13. sub fin. *Æterii*, ferramentarii, statuarii.

**FERRAMENTUM**, i, n. 2. *αἰρόπιον*, quodvis instrumentum ex ferro. *Varro* 1. *R. R.* 22. 5. De ferramentorum varietate *Cato* scribit permulta, et generæ et multitudine qua sint, ut falces, palas, rastros. *Colum.* 2. *R. R.* 18. 4. Ut necubi ferramentum seneccis possit ostendere. *Id.* 3. *ibid.* 18. 4. Ferramentum bifurcum. *V.* *BIFURCUS*; et addie *eund.* 4. *ibid.* 29. 15. et 24. 21. *Martial.* in *lemmate* l. 14. *Epigr.* 36. ferramenta vocat instrumenta tonsoria. Cf. *Petron.* *Satyr.* 94. *Cic.* 3. *Cat.* 5. 10. ferramenta pro armis (sic *Sueton.* Tit. 9. Ferramenta pugnantium.) et *Liv.* 1. 40. pro securibus posuit. *Horat.* vero 1. *Ep.* 1. 86. pro fabrilibus instrumentis. Similiter *Justin.* 20. 2. 1. Metapontini quoque in templo Minervæ ferramenta, quibus Epeus, a quo conditi sunt, equum Trojanum fabricavit, ostentant. Et in re medica *Cæl. Aurel.* 2. *Tard.* 4. Aliquando etiam ipsæ gingiva scarificandæ vel circumseparandæ a dentibus ferromento, quod pericharactera vocant. *Veget.* 3. *Veterin.* 32. 1. Candalia prius cauteria preparabis: deinde ferramento decarnabis sic, ne nervos tangas.

**FERRARIA**, æ, f. 1. *V. FERRARIUS*, in fin.

**FERRARIARIUS**, ii, m. 2. est qui in ferrifodinis operatur, quem nostrates vulgo dicunt canopo. *Inscript.* apud *Murat.* 972. 10., quæ est apud *Orell.* 4188. D. M. PRIMONIS FERRARIARIUS VITALIS CONVIBRNALIS.

**FERRARIUS**, a, um, adject. *di ferro, cuīpētis*, ad ferri pertinens. *Plaut. Rud.* 4. 6. 47. et *Inscript.* apud *Orell.* 4083. Ferrarius faber. *Inscript.* apud *Gruter.* 640. 2. et 4. negotiator. Sic *Trebell.* *Poll.* xxx. *Tyr.* 8. opifex. *Auct. B. Afr.* 20.; et *Plin.* 35. *Hist. nat.* 15. 51. (182). Ferraria fabrurus officinae. *Id.* 34. *ibid.* 14. 41. (144). Ferraria metallæ. *Id.* 28. *ibid.* 16. 63. (226). Ferraria aquæ. h. e. qua fabri ignita ferramenta extinguant. — Hinc

Ferrarius, ii, m. 2. absolute, substantivorum more, est ferrarius faber. *Inscript.* apud *Spon.* *Miscell.* *antiq.* p. 66. et apud *Orell.* 4066. *COLLEGITUM FERRARIORVM*. *Firmic.* 4. *Mathes.* 7. a med. *Caligarii*, coqui, ferrarii.

Ferraria, æ, f. 1. absolute, substantivorum more, est ferrifodina. *Cæs.* 7. *B. G.* 22. Apud eos magne sunt ferrariae. Adde *Caton.* apud *Gell.* 2. 22.; et *Liv.* 34. 21.; et *Cassiod.* 3. *Variar.* 26., qui *ibid.* 25. cas ferrarias venas appellat. *Inscript.* apud *Orell.* 2341. Ferraria Norica. Adde *alios* apud *Henzen.* 6632. et 7253.

Ferraria, æ, f. 1. dicitur etiam herba, alio nomine crista gallinacea, apud *Apul. Herb.* 65.

**FERRATILIS**, e, adject. *Plaut. Most.* 1. 1. 18. genus ferrariae joculariter vocat servos ferreis compeditibus vincos.

**FERRATUS**, a, um, adject. seu potius particip. ab inusit. *ferrare*, (*V.* in fine hujs voc.) *ferrato*, *crōpōdētōz*; rero munitus. *Lucret.* 6. 551.; et *Virg.* 3. *G. 361.* Ferrata orbes rotarum. *Liv.* 1. 32. ad fin. Ferrata hasta. *Virg.* 5. *Æn.* 208. Ferrata sudes. *Id.* 11. *ibid.* 714. Ferrata calx. h. e. stimulo ferreo armata. *Horat.* 1. *Sat.* 4. 61. ex *Ennio.* Ferrata postes. *Tac.* 3. *Hist.* 30.; et *Amiasa.* 21. 12. et 13. Ferrata portarum obices. h. e. repagula, travi, trave. *Stat.* 10. *Theb.* 504. portæ. *Vopisc.* *Prob.* 21. turris. *Val. Flacc.* 6. 90. Ferrata forma suum. h. e. ferrea imago. *Plaut. Bacch.* 4. 6. 11. Ferratus servus. h. e. ferreis compeditibus vincitus. *Tac.* 3. *Ann.* 45. In fronte statuerat ferratos, in cornibus cohortes. h. e. ferris loriciis induitos. Sic *Horat.* 4. *Od.* 14. 30. Ferrata agmina. *Annian.* 25. 1. catervæ. *Clau-dian.* *Cons.* *Honor.* 6. 571. viri. *Trebell.* *Poll.* xxx. *Tyr.* 8. populus. *Rutil.* *Itiner.* 1. 365. Ferratus Mars. *Inscript.* apud *Murat.* 823. 4. c. *JU-LIVS BRITIANVS* (miles) *LEG. VI. FERRAT.* Add. alias apud *Gruter.* 43. 13.; 416. 6.; 457. 10. et ali-

bi. *Colum.* 10. *R. R.* 45. ferratum robur. *Scribon. Compos.* 146; et *Seneca* 3. *Quæst. nat.* 2. Ferrate aquæ. h. e. e ferri metallis erumpentes. *Virg.* 3. *G.* 398. exercitus prohibent a matribus bædos, Primaque ferratis præfigunt ora capistris. *Servius* exponit, duris; alii ferreo aculeo armatis. *V. CAPITSTRUM.* Ceterum verbum *ferrare*, h. e. ferro munire, fuisse præcis inusitatum testatur hisce verbis *Priscian.* 8. p. 835. *Putsch.* Quid impedit nos quoque aliquid. copiæ ad opulentiam Latines con ferre eloquentia, et ad imitationem armæ et armor, armatus dicere, et ut æro, aeror, aeratus, ferro, ferror, ferratus?

**FERRÉUS**, a, um, adject. qui est ex ferro, *ctorpso*; (It. *di ferro*, *ferreo*; Fr. *de fer*, *en fer*; Hisp. *de hierro*; Germ. *eisen*, aus *Eisem* gemacht; Angl. *of iron*, *ferreous*).

1.) Proprie. *Lucret.* 1. 315. Ferreus occulte decrescit vomer in arvis. *Id.* 5. 1292. Ferreus ensis. *Cæs.* 5. *B. G.* 12. Britanni utuntur aut æro, aut taliis ferreis ad certum pondus examinatis pro numero. *Id.* 3. *ibid.* 13. Ferrei clavi. *Id.* 7. *ibid.* 73. hamii. *Id.* 1. *B. C.* 57. et 58. et 2. *ibid.* 6.; *Liv.* 36. 44. et 24. 34.; *Curt.* 4. 2. 12.; *Flor.* 2. 2. 9.; et *Lucan.* 3. 635. manus. h. e. machina bellica, de qua *V.* in *MANUS. Varro* 1. *R. R.* 22. 3. furcae. (Hæs *Cato* *R. R.* 10. absolute dicit *ferreas*). *Liv.* 30. 10.; et *Curt.* 4. 3. 34. uncus. *Virg.* 11. *Æn.* 817. muero. *Curt.* 7. 11. 13. cunei. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 7. 7. (21). elathri. *ferrata*. *Quintil.* 6. 3. 58. fibula. *Id.* 7. 6. 8.; et *Sueton.* *Aug.* 100. anulus. *Seneca Thysest.* 7. clausura. *Virg.* 6. *Æn.* 554. de *Inferorum sedibus*. turris. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 14. 40. (141). Hercules. h. e. Herculis signum. *Sueton.* *Aug.* 7. litteræ, imaginæ. *Sall. fragm.* apud *Non.* p. 556. 18. Merc. Praegrediebantur equites cataphracti, ferrea omni specie. Sic *Ammian.* 24. 2. med. Ferrea nimis facie omni; quia laminæ singulis membrorum lineamentis cohaerenter aptatae, sicut oportet totum hominis speciem contebant. *Id.* 19. 1. Ferreus equitatus. h. e. ferrati equites. — Poetice *Etrius* 8. *Ann.* 46. Hastati spargunt hastas, fit ferreus imber, una pioggia di saette. Similiter *Virg.* 12. *Æn.* 284 ferreus imber. *Id.* 3. *ibid.* 45. Ferrea telorum seges. Eodem sensu *Sil. It.* 15. 628. ruit acer apertis Turbo equitum portis, atque omnis ferrea late Tempestas operit campos. *Virg.* 11. *Æn.* 601. tum late ferreus hastis Horret ager campique armis sublimius ardent.

II.) Improperc. ¶ 1. Ferreus dicitur, qui ferro similis est, vel ad ferrum quoniodocumque referuntur. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 61. (170). Ferreus color. (Cf. *Stat.* 1. *Theb.* 104. de *Tissiphone*. sedet intus abactis Ferrea lux oculis, quallis per nubila Phœbes Atracia rubet arte labor. h. e. atra, ferruginea). *Plin.* 7. *Hist. nat.* 56. 57. (198). Ferrea fabrica. Parte del ferraria. — Hinc etiani *Vet. Poeta* apud *Cic.* 2. *Nat.* 63. 159. Ferrea tum vero proles exorta repente est. h. e. ferrea ætatis homines. Sic *Tibull.* 2. 3. 35. et *Sueton.* *Tib.* 59. ferrea saccula. *Flor.* 2. 19. 3. Ferrei anni et cruenti. *V. ETAS.* ¶ 2. Transfertur ad mortalem hominis characterem sive ad animalium, et ferreus dicitur qui affectibus caret humanæ naturæ propriis: hinc — a) Est durus, inhumans. *Cic. Amic.* 13. 48. Qui virtutem duram et quasi ferream esse quondam volunt: quæ quidem est quoniam multis in rebus, tum in auctoritate tenero atque tractabilis. *Id.* 7. *Ferr.* 46. 121. Quis tam fuit durus et ferreus, quis tam inhumans, qui etc? *Id.* 13. *Att.* 30. O te ferreum, qui illius periculis non moveris! *Id.* 15. *Fam.* 21. 3. Ferreus esset, si te non amarem. *Id.* 1. ad *Q. fr.* 3. 3. Quem ego ferus et ferreus e complexu dimisi meo. Cf. *Tibull.* 1. 10. 2. Quam ferus et vere ferreus ille fuit! Rursus *Cic. Amic.* 23. 87. Quis tam esset ferreus, qui eam vitam (*solitarium*) ferre posset? *Propert.* 2. 8. 12. qualia carmina feci! Illa tamen numquam ferrea dixit: amo. Adde *Tibull.* 2. 3. 2. et 3. 2. 2. *Ovid.* 14. *Met.* 721. Vincis enim, mortuorum libens: age, ferræa, gaude. Adde *eund.* *Heroid.* 17. 138. *Virg.* 2. *G.* 310. virumque Ferrea progenies. *Ammian.* 28. 1. med. A jure tamen justitiae vrebro discedens ferreus cognitor etc. — Sic *Ovid. Heroid.* 12. 183. Ferrea præcordia. *Id.* *ibid.* 13. 64. bella. *Virg.* 2. *G.* 501. ferrea jura Insanumque forum. h. e. leges, quæ nulla fleetuntur misericordia. *Ovid.* 5. *Trist.* 3. 28. me Ferrea sor

vita difficileisque — premunt. — b) Item impudens. *Cic. Pis.* 26. 63. Si os tuum ferreum senatus convicio verberari noluisti. Cf. *Catull.* 42. 16. Quod si non aliud potest, ruborem Ferreo canis exprimamus ore. et *Sueton.* *Ner.* 2. Cui os ferreum, cor plumbum esse. ¶ 3. Item fortis, durus, validus. *Liv.* 39. 40. sub *fin.* de *Catone*. In parsimonia, in patientia laboris periculique, ferrei prope corporis animalique. *Juvenal.* 1. 30. Difficile est Satiram non scribere. Nam quis iuñæ Tam patiens urbis, tam ferreus, ut teat se? *Virg.* 6. *Æn.* 623. et 2. *G.* 44. Non, mihi si lingue centum sint oraque cunctæ, Ferrea vox etc. *Licinius* poet. apud *Cic.* 1. *Fin.* 2. 5. Attilius ferreus scriptor. h. e. qui duro dicensi genero uultur. *Virg.* 10. *Æn.* 745. et 12. *ibid.* 369. Olli dura quies oculos et ferreus uret Somnus. *Homér.* Χαλκος ὁ πνευματικός. *Ocid.* 15. *Met.* 781. qui (*Superit*) rumpere quamquam Ferrea non possunt veterum decreta sororum. *Stat.* 2. *Theb.* 31. de *Cerbero*. Ferrea tergeminio dumulisset lumen sonno. h. e. atra, torva, rigida, et simul fortia et contra sompnum vigilacia.

**FERRICRÉPINUS**, a, um, adject. *Ferricrepinae insulæ* dicuntur joculariter a *Plaut.* *Asin.* 1. 1. 21. ergastula, ubi servi ferro vincit laborabant. Ibi enim assiduis compedibus catenarumque crepitus audiabatur. *V. FUSTITUDINAS.*

**FERRIFÓDINA**, æ, f. 1. ferraria, ubi ferrum foditur. Improbat hauc vocem *Varro* 8. *L. L.* 62. *Müll.* non quod sit contra analogiam, sed quod in usu non sit.

**FERRITERIUM**, ii, n. 2. locus, ubi ferrum teritur, h. e. ubi servi compedibus ferreis vinciti asservantur, ergastulum. *Plaut. Most.* 3. 2. 55. Inde in territorium, postea in ercent recta.

**FERRITERUS**, i, m. 2. adject. servus vincitus ferreis compedibus, quia ferrum terit. *Plaut. Trin.* 4. 3. 14.

**FERRITRIBAX**, æcis, adject. omni. gen. idem ac ferriterus: a ferrum et τριβα τero. *Plaut. Most.* 2. 1. 9. *V. PLAGIPATIDA.*

**FERRO**, as, etc. *V. FERRATUS* in fin.

**FERRCGINANS**, antis, particip. ab inusit. ferrugino, ferrum sapore referens. *Tertull. advers. Valent.* 15. Guttæ bituminosæ, ferruginantes et sulphurantes.

**FERRUGINEUS**, a, um, adject. ¶ 1. Est color reum habens, qualis est ferri longa rubigine exesi, qui ex rculo et nigro commixta est, quem hodie colorum castaneum vocant, di color di ruggine, ferrigno, fuscio, σιδηροσιδην; Interdum hic color diciatur thalassicus, quod nautæ et pescatores eo uti solent in mari. *Plaut. Mil. glor.* 4. 4. 43. Palliolum habeas ferrugineum: nam is color est thalassicus. *Lucret.* 4. 73. Vela lutea, russa, ferruginea. *Ab. leg.* ferrugina, ut metrum constet. *Virg.* 6. *Æn.* 303. de *Charonte*. Et ferruginea subveriat corpora cyma. *Id. ibid.* 410. hanc eamdem cervileam puppim vocat, quia affines bi valde colores sunt, fusi videlicet. *V. CÆRULEUS.* *Id.* 4. *G.* 183.; et *Colum.* 10. *R. R.* 305. Ferruginei hyacinthi. *Claudian.* 2. *Rapt. Pros.* 275. Ferruginea Plutonis amictus. *Stat.* 2. *Theb.* 13. ferrugineum Inserorum. *Id.* 1. *ibid.* 600. ferruginea frons strigis. *Auson.* 10. *Ep.* 62. Ferrugineum venenum. ¶ 2. Ferrugineus sapor est ferri sapor, quem aqua contrahunt ex ferri metallis erumpentes. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 2. 8. (12). Fons ferruginei saporis. *V. Senecc loc. in FERRATUS.* — Ceterum ferrugineæ aquæ quænam slot, vide in *STERIZUSA*.